
О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Свердловской области до 2024 года», 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 25.12.2014 № 1209-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 
области», в целях совершенствования социально-экономической политики 
Свердловской области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории Свердловской области                       
до 2024  года» («Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 6600201412300004) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.07.2015 
№ 605-ПП, от 17.12.2015 № 1126-ПП, от 29.06.2016 № 458-ПП, от 27.07.2016 
№ 523-ПП, от 09.11.2016 № 791-ПП, от 22.12.2016 № 883-ПП, от 16.02.2017 
№ 92-ПП, от 28.06.2017 № 464-ПП, от 31.08.2017 № 639-ПП, от 07.12.2017                   
№ 899-ПП, от 25.01.2018 № 26-ПП, от 10.05.2018 № 281-ПП и от 19.07.2018 
№ 457-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной 
программы» графу вторую изложить в следующей редакции:

«всего – 4 350 884,7 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 1 322 458,4 тыс. рублей;
2016 год – 1 052 379,7 тыс. рублей;
2017 год – 1 105 302,6 тыс. рублей;
2018 год – 267 739,9 тыс. рублей;
2019 год – 107 655,1 тыс. рублей;
2020 год – 107 538,6 тыс. рублей;



2
2021 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2022 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2023 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2024 год – 96 952,6 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 4 285 066,9 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 1 259 262,4 тыс. рублей;
2016 год – 1 051 367,7 тыс. рублей;
2017 год – 1 104 994,1 тыс. рублей;
2018 год – 267 269,0 тыс. рублей;
2019 год – 107 166,4 тыс. рублей;
2020 год – 107 196,9 тыс. рублей;
2021 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2022 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2023 год – 96 952,6 тыс. рублей;
2024 год – 96 952,6 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 65 255,8 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 63 105,0 тыс. рублей;
2016 год – 880,0 тыс. рублей;
2017 год – 258,5 тыс. рублей;
2018 год – 328,9 тыс. рублей;
2019 год – 341,7 тыс. рублей;
2020 год – 341,7 тыс. рублей;
местный бюджет – 562,0 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 91,0 тыс. рублей;
2016 год – 132,0 тыс. рублей;
2017 год – 50,0 тыс. рублей;
2018 год – 142,0 тыс. рублей;
2019 год – 147,0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей»;
2) в приложении № 2 в таблице строки 1, 3, 8, 9, 15, 16, 18, 18-1, 26-4–26-7, 

109, 110, 124–127 изложить в новой редакции (приложение);
3) в приложении № 2 к приложению № 5 в абзаце пятом в наименованиях 

граф 3, 5, 7 и 9 слово «рублей» заменить словами «тыс. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.



3
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области                                       Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru


4

                                                                                                                                                         

                                                                                       Приложение 
к постановлению Правительства 
Свердловской области 
от _________________№ _________

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/

источники расходов 
на финансирование

всего 2015
год

2016 
год

2017
 год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год 

2024 
год

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. ВСЕГО ПО 

ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

4 350 884,7 1 322 458,4 1 052 379,7 1 105 302,6 267 739,9 107 655,1 107 538,6 96 952,6 96 952,6 96 952,6 96 952,6

3. областной бюджет 4 285 066,9 1 259 262,4 1 051 367,7 1 104 994,1 267 269,0 107 166,4 107 196,9 96 952,6 96 952,6 96 952,6 96 952,6
8. Научно-

исследовательские и 
опытно-
конструкторские 
работы

7 496,5 0,0 0,0 777,0 4 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5

9. областной бюджет 7 496,5 0,0 0,0 777,0 4 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5  
15. Общепрограммные 

расходы
879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9

16. областной бюджет 879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 
1 «Развитие системы 
стратегического 
планирования и 
прогнозирования 
социально-
экономического 
развития 
Свердловской 
области» 
в том числе

154 000 - - - 154 000 0 0 0 0 0 0

18-1. областной бюджет 154 000 - - - 154 000 0 0 0 0 0 0  
26-4. Всего по 

направлению 
«Научно-
исследовательские и 
опытно-
конструкторские 
работы»
в том числе

4 000 - - - 4 000 0 0 0 0 0 0

26-5. областной бюджет 4 000 - - - 4 000 0 0 0 0 0 0  
26-6. Выполнение 

научно-
исследовательской 
работы по 
социально-
экономическому и 
территориальному 
обоснованию схемы 
территориального 
планирования 
Свердловской 
области в части 
Екатеринбургской 
агломерации 
в том числе

4 000 - - - 4 000 0 0 0 0 0 0 1.1.1.6

26-7. областной бюджет 4 000 - - - 4 000 0 0 0 0 0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
109. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 
5 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы 
Свердловской 
области 
«Совершенствовани
е социально-
экономической 
политики на 
территории 
Свердловской 
области до 2024 
года» 
в том числе

892 412,30 76 319,70 85 238,30 83 601,60 97 080,30 91 695,40 91 695,40 91 695,40 91 695,40 91 695,40 91 695,40

110. областной бюджет 892 412,3 76 319,7 85 238,3 83 601,6 97 080,3 91 695,4 91 695,4 91 695,4 91 695,4 91 695,4 91 695,4
124. Всего 

по направлению 
«Общепрограммные 
расходы» 
в том числе

879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9

125. областной бюджет 879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91306,9 91306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9
126. Обеспечение 

деятельности 
государственных 
органов 
(центральный 
аппарат)

879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 5.1.1.1., 
5.1.1.3

127. областной бюджет 879 646,3 75 550,2 76 738,3 82 824,6 96 691,8 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9 91 306,9

                                                                                              



7



                           Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я
         проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: «О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории Свердловской 
области до 2024 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.12.2014 
№ 1209-ПП» 

Сроки и результаты согласования

Должность Инициалы и фамилия Дата 
поступления на 
согласование

Дата 
согласования

Замечания и 
подпись

Первый Заместитель 
Губернатора Свердловской 
области А.В. Орлов

Исполняющий обязанности 
Руководителя 
Администрации Губернатора 
Свердловской области

А.Р. Салихов

Ответственный за содержание 
проекта:

Министр экономики и территориального развития 
Свердловской области А.А. Ковальчик 

Исполнители: Пономаренко Наталья Сергеевна, начальник отдела программ и 
капитальных вложений Министерства экономики и 
территориального развития Свердловской области,              
(343) 312-00-10 (121) 
Спирина Ирина Владимировна, главный специалист отдела 
программ и капитальных вложений Министерства экономики и 
территориального развития Свердловской области, 
(343) 312-00-10 (125)


